**S** veracit̄ oñderūt. **Q**uid ergo culpāt. si q̄s dixerit q̄ demones subito figmēta hūano corpi similia faciūt. et p̄ sublato corpe ponant. **Q**uis ei dubitet demones ingenio sagatiori callē q̄ homines. **I**n infirmitate cuiuslibet iudicare possit de facti cōualescētia hōis v̄l de morte. et scdm̄ hoc si cōualescēre debz eū ad aliena trāsfere. **E**t hoc q̄d si deones p̄nt. ad temp̄ t̄m p̄nt. & nō diu illud durabile figmēta similia corpi p̄nt effice. et corpbz iuisibile q̄ seponit. **S**i eni p̄ adiectionē lapidis oscalanū vel p̄ nigromāticis incantaciones aliq̄s iuisibilis reddi p̄t. quare non potius ope vel ingenio demōnū. **I**n p̄tibz theotonie plenissima f̄m̄ p̄dicato eū et m̄ioz attestatōe p̄cipi. puellā nobilissima eē filiā comitis de swaneborch. in claustro monialiū enit̄tā. que p̄ aliq̄s horas nocte a demōnibz rāpit. et ī ipso rāptu iuisibilis et īcontretabilis p̄bat. **E**t hoc eū qui dā frater eū carnalis de ordine f̄m̄ m̄iozū exp̄tercius voluiss̄. accepit dicitā puellā sorore suā ī gremio. et brachijs eā fortissime strinxit ac tenuit. et

et non viderit. **Q**uid ergo culpāt. si q̄s dixerit q̄ demones subito figmēta hūano corpi similia faciūt. et p̄ sublato corpe ponant. **Q**uis ei dubitet demones ingenio sagatiori callē q̄ homines. **I**n infirmitate cuiuslibet iudicare possit de facti cōualescētia hōis v̄l de morte. et scdm̄ hoc si cōualescēre debz eū ad aliena trāsfere. **E**t hoc q̄d si deones p̄nt. ad temp̄ t̄m p̄nt. & nō diu illud durabile figmēta similia corpi p̄nt effice. et corpbz iuisibile q̄ seponit. **S**i eni p̄ adiectionē lapidis oscalanū vel p̄ nigromāticis incantaciones aliq̄s iuisibilis reddi p̄t. quare non potius ope vel ingenio demōnū. **I**n p̄tibz theotonie plenissima f̄m̄ p̄dicato eū et m̄ioz attestatōe p̄cipi. puellā nobilissima eē filiā comitis de swaneborch. in claustro monialiū enit̄tā. que p̄ aliq̄s horas nocte a demōnibz rāpit. et ī ipso rāptu iuisibilis et īcontretabilis p̄bat. **E**t hoc eū qui dā frater eū carnalis de ordine f̄m̄ m̄iozū exp̄tercius voluiss̄. accepit dicitā puellā sorore suā ī gremio. et brachijs eā fortissime strinxit ac tenuit. et

in veniente hora raptus de  
 manibus tenentis inuisibiliter  
 et incontrectabiliter tollebat.  
**H**oc exemplum magister alber-  
 tus frater ordinis predicatorum  
 theologus in disputatione  
 parisiensi adduxit. cum coram  
 episcopo parisiensi predicta officio  
 de raptu mulierum talium mo-  
 ueretur. sicut ab illis plena  
 fide precepimus quod in disputatione  
 fuerunt. Mentis vero trans-  
 lati homines qualiter demones  
 alienent videri non possunt. in  
 eo modo quo homines per ener-  
 giam operationis et mentis in-  
 sanant. ut quod fuerit cum eis per-  
 tus non advertunt. efficiunt  
 amentes. Cum vero voluntate  
 divina vel hominum diligentia ita  
 capti a demonibus hominibus res-  
 tituunt et menti. nunquam tamen  
 sic restituitur in integrum sa-  
 tati. quin semper eorum cor sus-  
 pensum sit et penam ad reditum.  
 sicut illi qui semel amentiam  
 passi sunt. facillima occasio  
 ad amentiam relabitur. Ad  
 quidam referunt qui videntur  
 facies sic raptarum. quae palli-  
 da semper macie et livida.  
 et oculi magis instabiles  
 quam in non raptis. **C**uius  
 tena brabantie villa est et  
 solepnis et nota. In hac quidam  
 iuuenis puellam virgi-  
 nem adamavit. Cum per eius  
 nuptias illis partibus loquetur.

et illi veniret. puella me-  
 dio tempore incidit in acutam. qua  
 infravescente. morti omnibus visa  
 est. Luctu igitur facto. capane  
 quod pro mortua pulsate sunt.  
**N**ec mora. iuuenis ama-  
 tor puelle. de villa eadem in  
 crepusculo noctis peribat  
 ad aliam. Et cum ergo per du-  
 metra transiret. sollicitior quod  
 discurrens et queres. audi-  
 tam invenit puellam quam mor-  
 tuam estimabat. Cui et dixit.  
**M**ortui te plangit tui. et  
 hic unde venisti? Ecce autem  
 vir ante me vadit. qui ducit  
 me. Stupefactus ad hoc iu-  
 uenis cum neminem alium per  
 sola puella videt. audaciter  
 rapit eam. et in domum  
 extra villam occultavit. **P**rimo  
 hic regressus in villam. ami-  
 cis suis loquitur. Ingressus  
 ad patrem puelle. cum amicum  
 sedentem ad funem. quod si sibi  
 filiam daret. quam quod mortuam  
 deplangebat. Cui amicus  
 pater respondit. **N**iquid  
 pro deo in eis ut mortuam  
 suscites. et accipias in ux-  
 ore? Et iuuenis. **T**antum  
 aut libens spondeas ut filiam  
 tuam habeam in uxore. si vi-  
 uam reddidero et sanam.  
 Cui pro assensibus. dictum co-  
 ram omnibus confirmavit. **N**ox  
 iuuenis lintheo relevatus.  
 quo coopta putabat. figit

mētū mirabile quale a  
nullo hoīm fieri potuit i  
uenerūt. Dicit aut ab hijs  
q̄ figmētū huiusmōi dya  
bolica inspexerūt. ea eē  
interius putrido ligno si  
milis. leui exterius pellicu  
la sup ducta. Hic reducta  
puella ē. et p̄ā reddi  
ta. sanaq; post dies aliq̄  
dictū iuuenē maritū ac  
cepit. et usq; ad tpa nra  
incolumis pducauit. **¶**  
Bili ppe modo. tū quida  
in confinio flandrie. soror  
v̄e larguda et mortuam  
putatā sub eadē die anq;  
sepeliret figmentū. inter  
arundinetā iuxta maris  
littora reppisset. reduxit  
eā ad p̄ria. et ingressus  
domū ubi ab amicis q̄  
morta plāgebant. discooptū  
figmētū extracto gladio in  
frusta cōcidit. horribz tūc  
tis et clamātibz. tūc in fune  
tanta crudelitate seuiet. Et  
mor subridēs. Crudelis in  
q̄t videor in sorore. Non  
est illud sororis corpus. sed  
figmētū et illusio demonū.  
Et hec dices. secū cūctos ac  
cepit. et adduxit ad domū  
p̄ria. et eā sorore reductā  
ostendit. Et hec usq; ad  
tpa nra p̄māsit sana. Cis  
non obstupescat in tā vide  
liz inexplicabili casu. recū

ordinē et rationē nature  
sup id qd̄ estimari potit va  
riari. Ego quidē talia fieri  
p̄mittēte occulto dei iudicio  
p̄ opationē demonū. nec i  
fiaz nec affirmo. Bz q̄a ob  
icētibz talia et verissima  
assertioē firmātibz subēfu  
ge nō potui. ista michi nar  
rata et maūctura d̄scpsi. et  
alijs diffinienda reliqui.  
**¶** Gratius tū disputatē r  
determinatē sup p̄missis lit  
rentiore aliquē. et magis ex  
p̄tū optare auidere. q̄ de huius  
p̄rio ingenio temē diffinire.  
Interrogau sup hoc ingem  
albertū. s̄ ille dissimulauit  
vl' noluit aliqd̄ diffinire.  
Quo etiā in montibz ydē  
demonēs diuisi habitare di  
cant. et sedute ac demētne  
deceptos. manifeste mirabo.  
**¶** Anno ab incarnatione  
dñi millesio. ductesio tri  
cesio p̄mo. p̄dicatē in theu  
tonia m̄trō conuado. cont  
hētios. et ab eistē felici mo  
te p̄empto. hereticū quidā.  
ut p̄ frēm conuadū p̄uicia  
lē frēm p̄dicatoz p̄ theutorā  
ante multos ānos accepi.  
seduct; a demonibz fratre  
quēdā ordīs p̄dicatoz ad  
heresim iuitabat. Quē cū  
videret instāssie renūtere.  
dixit fratri. Prinaq; valde  
es in fide tua. nec tū de har